[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля  2013 г.

 № 344
пгт. Забайкальск

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в связи с возможными паводками 2013 года

Во исполнение Распоряжения Правительства Забайкальского края от 14 марта 2013 года № 105-р « О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными паводками 2013 года», в соответствии с протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Забайкальский район» от 06 марта 2013 года № 1,  на основании ст. 28  Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

         1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района:

1.1. В срок до 30 марта 2013 года провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых на проведение противопаводковых  мероприятий, произвести уточнение и корректировку соответствующих планов действий по предупреждению и ликвидации возможных ЧС;

1.2. Отработать схему информирования населения во время паводка через средства массовой информации

1.3. Уточнить запасы резервов материальных ресурсов в целях своевременного обеспечения пострадавшего населения и привлекаемых на противопаводковые мероприятия силы и средства;

1.4. Определить места складирования строительных материалов, предназначенных для возможных ремонтных и восстановительных работ, участки территорий для изъятия грунта на отсыпку преград воды;

1.5.Определить и подготовить места на случай экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления, довести до населения районы и маршруты эвакуации;

1.6. Принять меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону возможного затопления, защите водозаборов;

1.7. Обеспечить безопасность населения и сельскохозяйственных животных, находящихся в местах расположения сибиреязвенных скотомогильников, которые могут быть подвержены затоплению в период паводков, а также  своевременно организовать вакцинацию животных против сибирской язвы.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

          С.К. Васильев